
                                               
                                         
                                         
                                         Centre Hospitalier de Luxembourg 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 13/06/2014  Heure: 08:45
Lieu: 13.06.2014 09 :00 Centre Hospitalier de Luxembourg Raum R1B 4, rue Nicolas-Ernest 
Barblé 1210 Luxembourg 

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : VE 4780 Bettenschienen
Description succincte du marché : Lieferung, Montage und Inbetriebnahme von 
- ca. 65 Medizinische Versorgungseinheit für Patientenzimmer/Räume 
- ca. 54 Raum/Leseleuchten mit Konstantlichtregelung 
- ca. 10m Wandversorgungssystem für technische Gase und Elektro für ein Labor 
- ca. 10 Entnahmestelle als Schnellschlusskupplung 1/4" 
- ca. 80 Binäreingang/Ausgang 4-Fach REG/Kontaktabfrage 

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Die Ausschreibungsunterlagen können im Büro Goblet Lavandier & Associés abgeholt oder 
alternativ per Post versendet werden. Versand der Ausschreibungsunterlagen ab dem 22.04.2014 

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Drees & Sommer Luxembourg SARL 
6c, rue Gabriel Lippmann 
5365 Munsbach 
Luxembourg 
Frau Eva-Maria Lang 
Tel : +352 2612055550 
Fax : +352 15055580 
Email : eva.lang@dreso.com 

Conditions de participation : -Vertragserfüllungsbürgschaft über 10 % der Auftragssumme. 
- Verpflichtungserklärung eines anerkannten Kreditversicherers oder einer Bank zur Übernahme 
geforderter Vertragserfüllungsbürgschaft. 
- Jährlicher Mindestumsatz im betroffenen Gewerk für das letzte ordnungsgemäß abgeschlossene 
Geschäftsjahr: 1.300.000,- EUR 
- Eine Mindestbelegschaft des Wirtschaftsteilnehmers an Arbeitskräften (in der betroffenen 
Berufsgruppe): 14 
- Mindestzahl an Referenzen für ähnliche und gleichartige Bauvorhaben: 3 Referenzen 



Modalités visite des lieux/réunion d’information : Die Ortsbesichtigung ist dem Ermessen des 
Bieters überlassen.
Réception des offres : Die Angebote sind mit der Aufschrift "Submission VE 4780 - Bettenschienen 
" zu versehen und gemäß der Rechtsordnung und Regelungen der Marchés publics an die für die 
Abgabe angegebenen Adresse vor der angegebenen Uhrzeit abzugeben. Wird das Angebot 
weniger als 15 Minuten vor der Submission abgegeben, wird der fristgerechte Eingang des 
Angebotes im Submissionsraum aufgrund interner Laufwege nicht gewährleistet

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :17/04/2014

La version intégrale de l’avis no 1400403 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

Luxemburg 
17/04/2014 
Centre Hospitalier de Luxembourg 
Frau Nicole Daubach 
4, rue Nicolas-Ernest Barblé 
L - 1210 Luxembourg 

http://www.marches-publics.lu/

